dahulu.

Ayat pertama menggunakankata kholak(kebiasaan) dan yang kedua

menggunakan kata khuluk (tingkah laku).Akhlak dari segi istilah menurut Ibn

Miskawaih (wafat 421 H/ 1030 M) merupakan pakar di bidang akhlak

menjelaskan bahwa akhlak ialah sifat yang sudah tertanam dalam jiwa

manusia sehingga mendorong untuk melakukan sesuatu tanpak petimbangan

terlebih dahulu.
18

F. Hipotesis

Adapun hipotesis yang ada dalam penelitian ini adalah:

1.